
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400155

155

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2020

Processo nº019/2020 - Registro de Preço Nº 4/2020
A pregoeira informa aos interessados, que os vencedores do Pregão nº

006/2020 Aquisição de material de limpeza e artigos de higiene pessoal, para atendimento
a diversas Secretarias do Município de Açucena/MG, foram: MINAS VALE DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS EIRELI, WA RIBEIRO, DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELLI e MUNDO DA EMBALAGEM LTDA EPP

Açucena, 12 de maio de 2020.
HELLEN CRISTHIAN MORAIS DE AZEVEDO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

Processo nº020/2020 - Registro de Preço Nº 5/2020
A pregoeira informa aos interessados, que os vencedores do Pregão nº

007/2020 Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis em atendimento a
diversas Secretarias do Município de Açucena/MG, foram: ALIMENTUS VALE DO A ÇO
COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, WA RIBEIRO, VANDERLI SOA R ES
FILHO e SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES ME

Açucena, 13 de maio de 2020.
HELLEN CRISTHIAN MORAIS DE AZEVEDO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

Processo nº025/2020 - Registro de Preço Nº 7/2020
A pregoeira informa aos interessados, que o vencedor do Pregão nº 009/2020

Aquisição de Pneus Aro 14 em atendimento as ambulâncias e demais carros da Secretaria
Municipal de Saúde, foi: FJ PNEUS LTDA-ME

Açucena, 3 de junho de 2020.
HELLEN CRISTHIAN MORAIS DE AZEVEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Retifica-se o edital publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, do dia
02/06/2020, Pág. 151. Retificamos a publicação do PP 0029/2020, cujo objetivo é o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios novos, genuínos
da marca ou original de fábrica para manutenção dos veículos oficiais da Prefeitura de
Almenara/MG. E onde lê: menor preço por item. Leia: menor preço aferido pelo maior
desconto.

PATRÍCIA GUIMARÃES NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Torna público Nova data Pregão Presencial nº 0026/2020. A Prefeitura
Municipal de Alto Caparaó informa de que no dia 19/06/2020, às 13h. estará realizando o
Processo Licitatório nº 152/2020, Pregão Presencial nº 0026/2020. Objeto: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para a secretaria municipal de saúde com recursos
oriundos da emenda parlamentar nº. 24870002/2015, proposta nº. 13008.416000/1150-01.
O edital na íntegra esta disponível no site www.altocaparao.mg.gov.br. Maiores
informações no tel.: (32) 3747.2507/2562.

Alto Caparaó, 3 de junho de 2020.
SOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA
EDITAL DE 3 DE JUNHO DE 2020

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO Nº 1/2019

O Prefeito de Andrelândia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Art. 95, II - a - da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com PORTARIA Nº 022
de 03 de junho de 2020 que dá provimento a cargos públicos nomeando candidatos
aprovados no Concurso Público Edital n° 1/2019: resolve: Art. 1º - Nomear os candidatos
relacionados no Anexo I conforme Concurso 001/2019 para exercer, em caráter efetivo, os
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I, Faxineira 8HS, Auxiliar Administrativo II, Eletricista de
Construção Civil e Enfermeiro PSF, com o resultado final dos exames pre-admissionais
publicado em 22/05/2020. Art. 2º - A posse dos servidores, relacionados no Anexo I será
contada a partir da publicação desta portaria, deverão comparecer no endereço Av. Jose
Bernardino, n°77, Centro, no horário de 13:00 h às 16:00 h, desde que apresentada a
documentação necessária e cumpridas todas as formalidades legais. A portaria em sua
integra se encontra disponivel no site oficial e mural de publicações.

FRANCISCO C. RIVELLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 2º termo aditivo ao Contrato 039/2019 resultante do PAL 014/2019 Tomada de
Preço 001/2019. Contratante: Município de Aricanduva/MG CNPJ: 01.608.511/0001-53.
Contratada: P&G CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 10.553.805/0001-16. Objeto: Contratação de
empresa do ramo, para execução do projeto de pavimentação e recapeamento em vias
públicas na sede do Município de Aricanduva/MG, conforme Contrato de Repasse nº
852153/2017, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o município de Aricanduva/MG.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Fica prorrogada a vigência do
contrato para 02/06/2020 a 31/12/2020. Informações através do Setor de Licitações na
Prefeitura Municipal, Tel (33) 35159105 Em horário de Expediente.

Extrato do 2º termo aditivo ao Contrato 042/2019 resultante do PAL 018/2019 Tomada de
Preço 002/2019. Contratante: Município de Aricanduva/MG CNPJ: 01.608.511/0001-53.
Contratada: CRJ CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 05.929.466/0001-90. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA DO RAMO PARA CONSTRUÇÃO UNIDADE DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA
EDUCACIONAL (QUADRA SOCIETY) NA SEDE DO MUNICIPIO, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE N°853758/2017 QUE ENTRE SE CELEBRAM A UNIAO FEDERAL POR INTERMEDIO DO
MINISTERIO DO ESPORTE REPRESENTADO PELA CAIXA ECOMOMICA FEDERAL E O MUNICIPIO
DE ARICANDUVA/MG. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Fica
prorrogada a vigência do contrato para 02/06/2020 a 31/12/2020. Informações através do
Setor de Licitações na Prefeitura Municipal, Tel (33) 35159105 Em horário de Expediente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 64/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 064-2020 - Pregão

Eletrônico 020-2020 - Execução Tapa Buracos com Usinagem, Transporte e Aplicação, torna
público o ADIAMENTO do Processo Licitatório cujo objeto é a contratação dos serviços de
usinagem, transporte e aplicação de massa asfáltica tipo CBUQ destinados a operação
"tapa buracos" a ser realizada periodicamente para conservação da malha viária urbana no
município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
Serviços Públicos. Abertura dia 17/06/2020, às 09:00 horas. Local para informações e
retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-
5496.

Bambuí/MG, 2 de junho de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 58/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 058-2020 - Pregão

Eletrônico 015-2020 - Aquisição e Instalação de Rastreadores Veiculares, torna público o
ADIAMENTO do Processo Licitatório cujo objeto é a aquisição e instalação de aparelhos
rastreadores "GPS" em veículos da Prefeitura, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, no Município de Bambuí. Abertura dia
17/06/2020, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura
ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 2 de junho de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 65-2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 065-2020 - Pregão

Eletrônico 021-2020 - Aquisição de Kit Escolar - Cesta Básica, torna público a abertura do
Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de Cestas
Básicas para garantir alimentação dos alunos da rede municipal, que estão passando pela
situação de emergência ocasionada pelo corona vírus - Covid 19 atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura no Município de Bambuí,
conforme descrito e especificado no Termo de Referência - anexo I. Abertura dia
15/06/2020, às 14:00 horas. Acompanhe as sessões públicas dos Pregões Eletrônicos da
Prefeitura Municipal de Bambuí pelo endereço www.licitanet.com.br, selecionando as
opções PROCESSOS > Buscar por > Órgão Público > Pesquisar "Bambuí" > BUSCAR. Local
para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site
www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 27 de maio de 2020.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

Extrato do Edital 048/2020. Processo 085/2020 - TP 004/2020 - Objeto:
Contratação de Empresas especializadas para a execução de obra de pavimentação
asfáltica em PMF em diversas ruas do bairro Morada Nova, conforme projeto em anexo e
em conformidade com as normas técnicas da ABNT, no valor total estimado de R$
666.871,19. Critério de julgamento será o de menor preço GLOBAL. Entrega dos Envelopes:
Até as 08:30h do dia 22/06/2020. Abertura dos envelopes: 08:40h do dia 22/06/2020 -
Edital disponível no site: www.prefeituradebocaiuva.com.br.

CARMEM VIEIRA SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 064/2020. Objeto: Aquisição de 10 (dez) caixas de álcool em gel
70% antisséptico e hidratante para as mãos, marca Asseptmax, fabricante Instinto
Cosméticos, empresa VORI COSMÉTICOS LTDA, CNPJ/MF 31.560.898/0001-86, valor total
estimado: R$1.320,00 (Hum mil e Trezentos e vinte reais). Início: 03.06.2020. Vigência:
03.08.2020. Bonfinópolis de Minas - MG, 03 de junho de 2020. Donizete Antônio dos
Santos - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2020

Ratificação da Dispensa de Licitação nº 003/2020: Aquisição de 10 (dez) caixas
de álcool em gel 70% antisséptico e hidratante para as mãos, marca Asseptmax, fabricante
Instinto Cosméticos, empresa VORI COSMÉTICOS LTDA, CNPJ/MF 31.560.898/0001-86, valor
total estimado: R$1.320,00 (Hum mil e Trezentos e vinte reais).

DONIZETE ANTÔNIO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa RDA CONSTRUÇÕES LTDA no valor de
R$462.361,92 (quatrocentos e sessenta e dois mil trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois
centavos), empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório PRC 093/2020, referente
à contratação de empresa especializada para execução de obra de manilhamento, pavimentação
e recapeamento das ruas Geraldo Marcondes de Souza e Agripina Gouvea de Rezende, com
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e conforme memorial
descritivo e de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto anexo.

Borda da Mata/MG, 3 de junho de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA
Assessor de Governo Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

Tendo em vista o que consta nos autos do processo PRC 093/2020 e diante do
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 3 de junho de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA
Assessor de Governo Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacao1
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




